



VIKTIG STEMME: Tidligere generaløytnant og veteraninspektør i det norske Forsvaret, Robert Mood, skal 8. mai holde foredrag på Falstadsenteret og deretter hovedtalen ved det nasjonale minnestedet i Falstadskogen. FOTO: HÅKON MOSVOLD LARSEN / NTB SCANPIX

Mood taler på Falstad

En av Norges fremste militære ledere, nylig pensjonert generaløytnant Robert Mood, holder foredrag på Falstadsenteret 8. mai.

LEVANGER: Under årets markering av frigjørings- og veterandagen 8. mai ved Falstad på Ekne, vil tidligere generaløytnant og sjef for den norske militærmisjonen i Brussel, Robert Mood, holde et åpent foredrag om Midt-Norge i et sikkerhetspolitisk perspektiv.

Etter foredraget på senteret skal Mood holde hovedtalen under minnemarkeringen i Falstadskogen. Deretter blir det åpent hus på Falstadsenteret, med servering av mat i regi av Kafé Verden.

Frittalende offiser

Som generaløytnant mottok Robert Mood Stiftelsen Fritt Ords Pris 2016 for å ha vist stort ytringsmot i kritiske debatter om Forsvarets rolle i samfunnet. Mood har vært en av Norges fremste hæroffiserer, men for folk flest var han ganske ukjent inntil han i startfasen av borgerkrigen i Syria ble utnevnt av FNs generalsekretær til sjef for FNs observatørstyrke i landet.

Tidligere har han blant annet

vært sjef for Telemark bataljon – Norges eneste større styrke av profesjonelle soldater.

Prisen fra Fritt Ord var på 400.000 kroner og er stiftelsens høyeste utmerkelse. Med prisen følger også Fritt Ord-statuetten signert Nils Aas.

Omstridte tema

Georg Fr. Rieber-Mohn, styreleder i stiftelsen Fritt Ord, sa til NTB i mars 2016 at Robert Mood er en inspirasjon for andre borgere som vil engasjere seg med sin fagkunnskap i debatter om omstridte temaer. Han understreket at det sjelden skjer at høytstående embets- og tjenestemenn deltar så aktivt og modig i offentlig debatt.

Blant temaene Mood har engasjert seg i er de norske styrkene i Afghanistan, behandlingen av Forsvarets veteraner, størrelsen på forsvarsbudsjettet, nedbyggingen av hæren, Vestens forhold til Syria-krisen, bevæpningen av norsk politi og Norges forhold til Russland.

Sikkerhetsperspektiv

Det er Levanger kommune og Falstadsenteret som står bak markeringen av frigjørings- og veterandagen i Falstadskogen mandag ettermiddag. I tillegg deltar også Forsvaret. Blant annet deltar representanter for Trøndelag Heimevernsdistrikt.

– I dagens samfunn, i en situasjon hvor verden er i større endring enn den har vært på noen år og der vi kanskje kan begynne å se for oss sikkerhetspolitiske trusler, tror vi Robert Mood kan ha mye interessant å komme med, sier direktør Christian Wee ved Falstadsenteret.

I den litt uklare situasjonen som nå preger Europa og det at USAs president Donald Trump har utfordret NATO, er det viktig å forstå sikkerhetsperspektivet Norge står overfor, mener Wee. Temaet er svært relevant på en dag som 8. mai, hevder han:

– Det blir spennende å høre hvilke tanker Mood gjør seg rundt Midt-Norge i sikkerhetspolitisk perspektiv. Vi håper mange i regionen tar turen til Falstad for å høre ham, sier Wee som legger til at Falstadsenteret og kommunen ikke minst ønsker å få dagens unge til å forstå hvor viktig 8. mai er og fortsatt må være.

– Vi ønsker å få unge til å forstå hva dagen egentlig betyr. Derfor vil vi bruke Falstad og Falstadsenteret med sin historie som en arena for viktige nasjonale stemmer som Mood.

Det blir satt opp buss til Falstad fra Sjøparken/Dampskipsbrygga i Levanger sentrum mandag ettermiddag

Svein Helge Falstad

falstad@t-a.no / Tlf. 932 02 224